№2-88-1071/2020

УИД:91МS0088-01-2020-001656-67

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)

г. Феодосия                                                                                28 октября 2020 года

       Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В.,

при секретаре Савченко А.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  ООО МКК «Центр Денежной помощи – Дон»   к Ковтун ... о взыскании задолженности по договору займа-

решил:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Ковтун ... в пользу ООО МКК «Центр Денежной помощи – Дон»  задолженность по договору займа №1ФДДН000473 от 27.08.2019 года: основной долг в размере 25796 рублей 00 копеек, проценты за пользование займом размере 7738,80 рублей  00 копеек, судебные издержки:  за оказание юридической помощи в размере 2000 рублей 00 коп., расходы по уплате госпошлины в размере  1206рубляч 04 копеек, а всего 36740 рублей 84 копейки.

  Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                 (подпись)                                     Е.В. Тимохина

Копия верна:    судья                              секретарь